
                                                             č. 10/14                                                     
 
       

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 25. 8. 2014 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej,  Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Bc. Šindelář Michal, Mgr. 

Vojnarová Jindřiška, Havlín Jan, Jursík Jiří, Kořínek Václav 
Omluveni: Knap Pavel, MUDr. Kmoch Jiří, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé:  Bc. Šindelář Michal, Havlín Jan 
Hosté:   J. Z. 
 

Program jednání: 
           

1) Projednání  Záměru obce  prodat zahrádky a pronajmout zahrádky v Zahrádkářské  
       kolonii. Vyhlášení dalšího záměru  prodat zahrádky. 
2) Žádost o koupi pozemku 907/1 a 2552 v k. ú. Zbraslavice. 
3) Obnovení žádosti o asfaltový povrch před bytovkou čp. 278 a čp. 279 Zbraslavice.  
4) Provedené  práce v obci -  červenec, srpen. 
5) Projednání - žádost o dodržování  nočního klidu ve Zbraslavicích.  
6) Opětovné projednání upraveného návrhu realizace kanalizačního řadu v chatové 
  oblasti Zbraslavice na základě upřesnění projektového záměru. 
7) Podání žádosti - rekonstrukce a zvýšení kapacity MŠ Na kopečku Zbraslavice. 
8) Rekonstrukce stávající ČOV Zbraslavice. 

 
Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
      ze dne  30. 6. 2014. 

 
2. ZO Zbraslavice schvaluje 9. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2014. 
    Hlasování: 6  Přítomno: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
    Usnesení č.    122/2014  
 

3. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MŠMT ČR z Fondu rozvoje 
kapacit mateřských a základních škol s cílem rekonstrukce vnitřních prostor 1.NP a 
2.NP pavilonu B Mateřské školy Na kopečku ve Zbraslavicích. Spoluúčast Obce 
Zbraslavice činí 15 %. Termín odevzdání žádosti je 31. 8. 2014. 

          Hlasování:  6     Přítomno: 6         Pro: 6        Proti: 0         Zdržel se: 0      
          Usnesení č.    123/2014 

 
4. ZO Zbraslavice projednalo Záměr Obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb. v platném znění pronajmout pozemky: 
p.č. 2528 výměra 620 m2 

p.č. 2532 výměra  696 m2 

p.č..2533 výměra 853 m2 

p.č. 2545 výměra 555 m2 

p.č. 2551 výměra 505 m2 

 
Z projednání Záměru č. 7/2014 pronajmout pozemky byly vyčleněny tyto pozemky: 
p.č.2547, 2548, 2538, 2541, 2530, 2539, 2535, v k.ú. Zbraslavice, které budou na 
základě žádosti nájemců prodány. 
Pozemek p. č.: 
1) 2547 a 2548 –  o výměře 641 m2 + 503 m2  - p. M. Ch. 



2) 2538 a 2541 –  o výměře 332 m2 + 237 m2   - manž. A. 
3) 2530 – o výměře 609 m2 – paní L. N.  
4) 2539 – o výměře 526 m2 – panu L. K. 
5) 2535 – o výměře 661 m2 – manž. K. 

vše v k.ú. Zbraslavice 
 
ZO Zbraslavice souhlasí s pronájmem zahrádek za těchto podmínek: 
Nájemné je stanoveno ve výši 1,- Kč za 1 m2 a to na dobu určitou  od 1.1.2015 do 
31.12.2016 s možností dalšího pronájmu. Zvýhodněné podmínky pronájmu platí do 
31.3.2015, do té doby musí být uzavřena nájemní smlouva. Po tomto datu  může být 
stanovena cena pronájmu vyšší. Nájemní smlouva bude uzavřena s p. V. B. –pozemek 
p.č. 2528. S panem J. C. pozemek p.č. 2532, s paní E. B.  pozemek p.č. 2533, s p. M. P. 
pozemek  p.č. 2545 a p. F. F. pozemek p.č. 2551 vše v k.ú.  Zbraslavice.  

     Hlasování:  6   Přítomno: 6 Pro:  4 Proti:  0 Zdržel se:  2 
     Usnesení č.    124/2014 

 
5. ZO Zbraslavice projednalo Záměr Obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  č. 

128/2000 Sb. v platném znění prodat pozemky:  
p.č. 2525  výměra  651 m2 

p.č. 2526   výměra  559 m2 

p.č. 2529 a st.1196 výměra 597 m2    st.17 m2 

p.č. 2531  výměra 489 m2 
p.č. 2536  výměra 526 m2 
p.č. 2537  výměra 592 m2 

p.č. 2542   výměra 230 m2 
p.č. 2543   výměra 418 m2 

p.č. 2544 a st. 1193  výměra 565 m2   st. 23 m2 
p.č. 2546  výměra 359 m2 

p.č. 2549  výměra 1049 m2  - bude třeba rozdělit na 2 poloviny 
                                                                              geometrickým plánem 
p.č. 2550  výměra 1130 m2 

      p.č. 2527  výměra  457 m2 

      p.č. 2540  výměra 468 m2 
      p.č. 2524  výměra   52 m2 

 
 ZO Zbraslavice souhlasí s prodejem zahrádek za těchto podmínek: 

Stávající nájemci zaplatí 30,- Kč za 1m2 a dále zaplatí 1.000,- Kč za návrh  na vklad 
na Katastrálním úřadě v Kutné Hoře. Obec Zbraslavice zaplatí odměnu realitní  
kanceláři M. Králika. Tyto podmínky  budou platit do 31.3.2015. Pokud do této doby,   
nebude uzavřena kupní smlouva, bude stanovena cena vyšší. Neužívané zahrádky  
budou prodány  přes realitní kancelář, za nabídkovou cenu 100,- Kč za 1m2 v případě 
nezájmu i nižší. 

      Stávající nájemci, kteří budou kupovat za 30,- Kč za 1m2: 
 
 Pozemek: 
 p.č. 2525  - V. S. 
       p.č. 2526   - J. F. 
 p.č. 2529 st.1196   - P. K. 
 p.č. 2536  - R. J. 
 p.č. 2542, 2543 - S. K. 
       p.č. 2544 st. 1193 - J. D.  
 p.č. 2546  - I. H. 
     p.č. 2549 polovinu - I. H.  
 p.č. 2548 polovinu  - J. V. 
 p.č. 2550   - E. A. 



 
 vše v k.ú. Zbraslavice. 

Prodej neužívaných zahrádek přes realitní kancelář za 100,- Kč za 1m2 pozemek p.č. 
2527, 2531, 2537, 2540 vše v k.ú. Zbraslavice. 

                    
      Hlasování: 6    Přítomno: 6 Pro:  4 Proti:  0 Zdržel se: 2  
      Usnesení č.    125/2014 
 
6. ZO Zbraslavice vyhlašuje Záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem  o obcích 
č.128/2000Sb. v platném znění prodat pozemky – zahrádky v Zahrádkářské kolonii ve 
Zbraslavicích: 
 
 p.č. 2547  o výměře  641 m2 
 p.č. 2548  o výměře  503 m2 

 p.č. 2538  o výměře  332 m2 

 p.č. 2541  o výměře  237 m2 
 p.č. 2539  o výměře   526 m2 

 p.č. 2530  o výměře   609 m2 

 p.č. 2535  o výměře   661 m2  

v k. ú. Zbraslavice. 
 
O prodeji se bude rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice dne 15. 9. 2014 

      Hlasování: 6    Přítomno: 6 Pro:  4 Proti:  0 Zdržel se: 2 
      Usnesení č.    126/2014 
 
7. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo opakovanou žádost o nový asfaltový povrch 

před bytovým domem čp. 278, 279 ve Zbraslavicích. Práce provede firma Silnice 
Čáslav – Holding a.s., za cca 100.000,- Kč.  

      Hlasování: 6    Přítomno: 6 Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 0  
      Usnesení č.    127/2014 
 
8. ZO Zbraslavice projednalo žádost manželů H. o koupi pozemků v majetku Obce 

Zbraslavice p. č. 907/1 o výměře 1657 m2 a p. č. 2552 o výměře 202 m2. v k. ú. 
Zbraslavice. Stávající průchod pro pěší chtějí zachovat. ZO Zbraslavice po seznámení 
se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem nesouhlasí.   

      Hlasování: 6    Přítomno:   6 S prodejem nesouhlasí: 6 
      Usnesení č.    128/2014 
 
9. ZO Zbraslavice souhlasí s provedením rekonstrukce Veřejného osvětlení v osadě 

Útěšenovice za cenu 201.459,- Kč s DPH. Práce provedla elektromontážní firma 
Tomáš Havlíček Čáslav.  

      Hlasování: 6    Přítomno:    6  Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 0  
      Usnesení č.    129/2014 
 
10. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou pomníku padlých na náměstí ve Zbraslavicích za 

cca 16.000,- Kč. Práce provedla firma Kamenictví Markovice.    
      Hlasování: 6    Přítomno:    6  Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 0  
      Usnesení č.    130/2014 
 
11. Dne 28. 7. 2014 proběhla u pomníku pietní akce – 100 let od začátku 1. svět. války. 
 
12. ZO Zbraslavice souhlasí s posekáním škarp podél místních komunikací v obci 

Zbraslavice cca 50 km za cenu 62.000,- Kč s DPH. 
      Hlasování: 6    Přítomno:    6  Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se:  0 
      Usnesení č.    131/2014 



 
13. ZO Zbraslavice souhlasí se zaasfaltováním komunikace v Hodkově u zámku za cenu 

49.000,- Kč. Obě akce provedla firma Silnice Čáslav – Holding a.s.. 
Hlasování: 7    Přítomno:     7 Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.    132/2014 

 
14.  ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením faktury za nakoupení přehrávače Apart   
      Profi (rozšíření místního rozhlasu) a opravu stávajícího zesilovače a to v ceně    
      cca18.230,- Kč. 

Hlasování: 7    Přítomno:    7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č.  133/2014 

 
15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s provedenými pracemi v měsíci červenci a srpnu 

2014 v obci Zbraslavice.  
Byly vyčištěny čtyři zahrádky a upravena cesta v Zahrádkářské kolonii.  
Byla opravena provizorně dešťová kanalizace u Panského rybníka v Hodkově. 
Byla opravena ozdobná zeď za domem čp. 41 ve Zbraslavicích. 
Obnova omítek na domě čp. 34 – dům služeb  

       
16. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s žádostí paní Z. D. o zajištění nočního klidu.  Noční 

klid byl porušen v sobotu 2. 8. 2014 při soukromé akci na myslivecké chatě ve 
Zbraslavicích. Starostou obce Zbraslavice byl odeslán dopis starostovi Honebního 
společenstva Zbraslavice, které mysliveckou chatu vlastní, aby se rušení nočního  klidu 
neopakovalo. V případě nedodržení bude Obec Zbraslavice řešit celou situaci s OO 
Policie ČR ve Zbraslavicích. 

17.  Další upozornění, které směřovalo k nedodržování vyhlášky o pití alkoholu na náměstí   
 ve Zbraslavicích, bylo řešeno s OO Policie ČR ve Zbraslavicích. Policie upozorňuje, 
 že pokud kdokoliv uvidí, že někdo pije alkohol na náměstí, ať okamžitě zavolá na OO 
 Policii ve Zbraslavicích, případně na tísňovou linku 158. Od 1. 1. 2014 bylo OO 
 Policie ve Zbraslavicích řešeno 7 přestupků o nedodržování vyhlášky č. 1/2012 o 
 zákazu konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů na 
 vybraných prostranství Obce Zbraslavice. 
Hlasování: 7    Přítomno:     7 Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.    134/2014 

 
18. Starosta obce podal informaci – vyřešení žádosti o sjednání nápravy – doprava dřeva   
      po místní komunikaci v Malé Skalici. Žádost na OÚ Zbraslavice doručil p. K.Š.     
      z Malé Skalice. 

 
19. Ve školní jídelně ZŠ Zbraslavice byl instalován nový konvektomat za již schválenou 

finanční částku 216.411,- Kč s DPH. Byly odeslány darovací smlouvy na obce, 
z kterých chodí děti do ZŠ Zbraslavice a stravují se ve školní jídelně s žádostí o 
proplacení. Dále budou nakoupeny čipy za částku cca 70 tis. Kč a upravena 
vodoinstalace. Dvě jídla se budou vařit ve školní jídelně  ZŠ Zbraslavice od 1.11.2014.  
ZO Zbraslavice souhlasí s použitím rezervního fondu na příspěvek na nákup 
konvektomatu do školní jídelny ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování: 7    Přítomno:    7 Pro:  7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č.    135/2014 

 
20. Starosta podal informaci o prováděné rekonstrukci stávající ČOV ve Zbraslavicích. 

Rekonstrukci pro VHS Vrchlice Maleč a.s. Kutná Hora bude provádět firma ZEPRIS.  
 
21. Starosta informoval, že bylo započato s opravou kamenné zdi na hřbitově v Hodkově. 

Práce provede sponzorsky p. J. Ch. z Hodkova ve spolupráci s Obcí Zbraslavice. 
Stavební dozor bude provádět p. T. Musil, firma VETOM.  



 
22. Starosta podal informaci o svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu v obci 

Zbraslavice. Svoz provedla firma AVE Čáslav v měsíci červenci za finanční částku 
142.000,-- Kč s DPH.  
  

23. ZO Zbraslavice projednalo žádost pí. Mgr. E. J. o příslib nájemní smlouvy pro prostory 
rehabilitace v budově zdravotního střediska ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice 
rozhodlo, pozvat na příští jednání ZO Zbraslavice pí. Mgr. E. J. a pí. E. V. k projednání 
dané záležitosti. 
Hlasování: 7     Přítomno:      7         Pro:    7 Proti:     0        Zdržel se:  0 
Usnesení č. 136/2014 
 

24. ZO Zbraslavice opětovně projednalo možnost vybudování kanalizace v chatové oblasti 
s napojením do stávající ČOV Zbraslavice. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti 
o dotaci na výstavbu kanalizace v chatových oblastech Starý rybník a Spálenka ve 
Zbraslavicích. Žádost bude podána u Krajského úřadu Středočeského kraje po vypsání 
výzvy. Projektovou dokumentaci a žádost o dotaci zpracuje firma PMA Partners s.r.o. 
na základě smlouvy.  
Hlasování: 8     Přítomno:      8        Pro:    5 Proti:     0        Zdržel se:  3 
Usnesení č. 137/2014 
 

25. Starosta informoval o provedené rekonstrukci kanalizace v uličce pod náměstím ve 
Zbraslavicích.(chybí povrchové úpravy) ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením horské 
vpustě ve výši 45 000,-- Kč ve spodní části uličky. Z důvodu, že je třeba provést 
celkové zaasfaltování uličky. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením části asfaltového 
povrchu ve výši cca 120 000,-Kč.  
 Hlasování: 8     Přítomno:      8        Pro:    8 Proti:     0        Zdržel se:  0 
 Usnesení č. 138/2014 

 
26. Starosta podal informaci o fotbalovém turnaji O pohár starosty. 

 
27. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku: 
      - parc. č. st. 119 díl b) o výměře 32 m2 v k. ú. Zbraslavice (chodník) od paní V. D.  
        za cenu 150,-- Kč/m2  
      - parc. č. st. 86 díl a) o výměře 12 m2 v k. ú. Zbraslavice (chodník) od manželů    
        L.a a M. P. za cenu 150,-- Kč/m2. 

Hlasování: 8     Přítomno:    8        Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 139/2014 

   
28. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  

břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu: „Výstavba přejezdových 
zabezpečovacích zařízení K. Hora – Zruč n. S. v km 20,778 a 21,963“ mimo jiné na 
pozemcích č. parc. 1986 a 2217 v k. ú. Zbraslavice vlastník pozemků: Obec 
Zbraslavice budoucí oprávněná osoba a stavebník: Správa železniční dopravní cesty 
s.o. Praha 1 
Hlasování: 8     Přítomno:   8 Pro:  8  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 140/2014 

 
29. Starosta seznámil s Peticí na ochranu veřejného pořádku. Zájemci mohou vyslovit svůj 

souhlas na podpisový arch na Obecním úřadě ve Zbraslavicích.  
 

30. ZO Zbraslavice projednalo žádost paní P. K., Dis., o přidělení bytu. Obec Zbraslavice 
v současné době nedisponuje žádným volným bytem. Žádost bude zařazena do 
seznamu uchazečů o byt. 

      Hlasování: 8     Přítomno:   8 Pro: 8           Proti: 0 Zdržel se: 0 



      Usnesení č. 141/2014 
 

31. ZO Zbraslavice projednalo žádost občanů Borové a Útěšenovice o rozšíření dětského 
hřiště na Borové. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem hracích prvků za cca 20 000,- 
Kč. 

      Hlasování: 8     Přítomno:    8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
      Usnesení č. 142/2014 
 
32. ZO Zbraslavice projednalo žádost občanů Borové a Útěšenovice o vybudování 

kanalizace s napojením na ČOV. Žádost poslali po přečtení článku v Kutnohorském 
deníku. Redaktorka ho ale špatně napsala, mělo tam být: „že chaty jsou v zimě 
opuštěné a ČOV by nebyla v provozu“ a proto bude pouze kanalizace s napojením na 
stávající ČOV obce ZO Zbraslavice. ZO Zbraslavice pověřuje starostu zjistit cenové 
náklady na projektovou dokumentaci.  

      Hlasování: 8     Přítomno:    8        Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
      Usnesení č. 143/2014 

 
33. ZO Zbraslavice projednalo žádost AVZO Zbraslavice o příspěvek ve výši 5.000,-- Kč 

na pořádání akce 9. Pančavská vzduchovka – střelecké odpoledne pro děti a dospělé. 
Akce byla pořádána 23. 8. 2014. ZO Zbraslavice s příspěvkem souhlasí v plném výši. 

      Hlasování: 8     Přítomno:    8        Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se:  0 
      Usnesení č. 144/2014 

 
34. Příští zasedání se bude konat 15. září 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce  
     Zbraslavice.  

 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Bc. Šindelář Michal 
 
 
Havlín Jan 
   
 
   
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 
 


